
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 61 Data 27-05-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 2016 - O.C. n. 77/2019 - "REALIZZAZIONE AREA

CAMPER IN LOCALITA' FORCATURA" - APPROVAZIONE PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 11:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
Visto:
che con Ordinanza n. 77 del 25/05/2019 il Commissario straordinario per la ricostruzione delle-
aree del centro Italia colpite dagli eventi sismici del 2016, ha dettato le procedure per
l’individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree attrezzate per finalità turistiche nei
territori del cratere del sisma ed i criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai
contributi;

che con Decreto n. 154 del 09/12/2019 del Vicecommissario per l’Umbria, Presidente Giunta-
Regionale Donatella Tesei, è stata approvata la graduatoria dei Comuni beneficiari ed assegnato
al Comune di Cerreto di Spoleto il contributo di € 40.000,00 per la realizzazione di un’area
attrezzata per camper e roulotte;

che questo Ente ha recentemente realizzato un’area attrezzata per i camper, presso il campus di-
protezione civile di Forcatura, distinta al Catasto al foglio n. 22 particella n. 505 ed intende
impiegare il finanziamento messo a disposizione dal Commissario per la ricostruzione post
sisma 2016, per l’ampliamento dell’area camper suddetta.

Considerato:

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto il progetto definitivo ed esecutivo per la-
realizzazione del nuovo camper service, che si prevede di insediare sul terreno distinto al
Catasto al foglio n. 22 particella n. 132, di proprietà del Comune di Cerreto di Spoleto,
adiacente e direttamente collegato all’area camper esistente;

che il tecnico comunale responsabile della presente progettazione, Dott.ssa Nadia Silla, ha-
redatto il progetto definitivo ed esecutivo dell’intervento “Realizzazione dell’area attrezzata per
l’accoglienza di camper e roulotte” che si compone dei seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa, documentazione fotografica e quadro economico;o

Relazione geologica;o

Relazione paesaggistica;o

Computo metrico, Elenco Prezzi, Analisi Prezzi, Incidenza Manodopera;o

Tavole grafiche;o

che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

VOCE IMPORTI
Importo lavori soggetto a ribasso        33.467,02
Costi per la sicurezza         1.424,80
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI        34.891,82
Somme a disposizione:
IVA lavori 10%         3.489,18
onorario per rilievo topografico          900,00
INARCASSA 4%           36,00
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016 544,00
imprevisti e spese amministrative          139,00
Sommano         5.108,18
TOTALE PROGETTO        40.000,00

che gli onorari tecnici previsti nel quadro economico afferiscono alle spese sostenute per il-
rilievo topografico dell’area interessata dai lavori;

che il responsabile del procedimento, Geom. Pietro Forti, ha rimesso il verbale di verifica della-
progettazione definitiva/esecutiva in data 22/05/2020 ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.;

che con D.D. n. 250 del 31/12/2019 dell’Area tecnica comunale (Reg. Gen. 704) si è-
provveduto ad iscrivere al bilancio comunale il contributo concesso al Cap. 664 (Acc.
238/2019), mentre la spesa per la realizzazione dell’intervento è imputata al Cap. 2706 (Imp.
305/2019).

Ritenuto: che il progetto è meritevole di approvazione.

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
l’O.C. n. 77/2019:-
il D.Lgs. n. 189/2016 e s.m.i..-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi ai
sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dell’intervento “Realizzazione dell’area1)
attrezzata per l’accoglienza di camper e roulotte” predisposto dall’ufficio tecnico comunale
in data 15/05/2020, con il seguente quadro economico:

VOCE IMPORTI
Importo lavori soggetto a ribasso        33.467,02
Costi per la sicurezza         1.424,80
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI        34.891,82
Somme a disposizione:
IVA lavori 10%         3.489,18
onorario per rilievo topografico          900,00
INARCASSA 4%           36,00
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016 544,00
imprevisti e spese amministrative          139,00
Sommano         5.108,18
TOTALE PROGETTO        40.000,00

Di dare atto che l’opera è finanziata ai sensi dell’Ordinanza n. 77 del 25/05/2019 del2)
Commissario straordinario per la ricostruzione delle aree del centro Italia colpite dagli eventi
sismici del 2016 e con le modalità previste dal Decreto n. 154 del 09/12/2019 del
Vicecommissario per l’Umbria, Presidente Giunta Regionale Donatella Tesei.

Di dare atto che la definitiva efficacia del presente atto è subordinata alla acquisizione3)
dell’autorizzazione paesaggistica semplificata, come specificato nel verbale di validazione del
progetto definitivo/esecutivo redatto dal responsabile del procedimento Geom. Pietro Forti in
data 22/05/2020.

Di dare atto che il contributo concesso è accertato al bilancio comunale al Cap. 664 (Acc.4)
238/2019) e la spesa per la realizzazione dell’intervento è imputata al Cap. 2706 (Imp.
305/2019).

Di dare atto che il presente intervento è contrassegnato dal CUP: D76D19000270005.5)

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.6)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 29-05-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 29-05-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 29-05-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


